
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all’Albo di 
questo Servizio dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi.

N. 60 del 06/07/2020
del Registro delle Determinazioni

Codice CIFRA: 156/DIR/2020/00060
OGGETTO: PO Puglia 2014-2020 Asse VIII Azione 8.4. “PIN – Pugliesi Innovativi”. Esito 
dell’iter istruttorio e della  valutazione delle proposte progettuali  pervenute dal 1 
marzo 2019 al 31 maggio 2020

LA DIRIGENTE  
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

Visti:

 Gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 La Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 Gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 L’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

 L’art. 18 Dlgs  196/03 “Codice in materia di  protezione dei dati  personali” in 
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

 Il DPGR 443/2015, con cui è stato adottato l'atto di alta Organizzazione della Re-
gione Puglia;

 Il  DPGR 316  del  17/05/2016  “Attuazione  modello  MAIA di  cui  al  Decreto  del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni 
di Dipartimento e delle relative funzioni”;

 La Deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Or-
ganizzazione MAIA adottato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 
luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione”;

 La DGR n. 489 del 14/3/2019 “Affidamento incarico di direzione ad interim della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale”

 Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
 Gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al  D.L.gs 

n. 82/2005

www.regione.puglia.it

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
xServizio Politiche 
Giovanili e Cittadinanza 
Sociale

Tipo materia xPO FSE 2014-20
 Altro

Privacy
 SI

XNO

Pubblicazione integrale XSI
 NO



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile 
del procedimento, emerge quanto segue

Premesso che:

 Con DGR n. 877 del 15/06/2016 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di 
Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  giovanili  “PIN  –  Pugliesi 
Innovativi”  e  lo  Schema  di  Convenzione  tra  Regione  Puglia  e  ARTI  per  la 
realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al 
Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii.;

 Con AD n.  23 del 01/07/2016  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Cittadinanza  Sociale  ha  adottato  l'Avviso  Pubblico  PIN  –  Pugliesi  Innovativi, 
procedendo  alla  prenotazione  di  impegno  delle  relative  risorse  pari  a 
8.000.000,00 €

 Con AD n.  36 del 27/09/2016  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha disposto l'avvio dell'esame di ammissibilità delle proposte 
progettuali  e  ha  adottato  le  disposizioni  organizzative  per  la  valutazione  di 
merito;

 Con AD n. 48 del 2/11/2016 e successivo AD n. 53 del 11/11/2016, sulla base 
delle  proposte formulate dall'ARTI  con note prot.  nn.  547/F.0.1, 565/F.0.1  e 
595/F.0.1 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, ha 
individuato tre liste di esperti negli ambiti di cui all'art. 2 dell'Avviso PIN-Pugliesi  
Innovativi,  per  la  valutazione  delle  domande  di  candidatura  validamente 
presentate;

 In data 8/11/2016, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  cinque  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD  n.  6  del  01/02/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti fino al 2/9/2016

 Con AD n.  15 del 17/02/2017  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/9/2016 al 8/9/2016

 Con AD n.  24 del 10/03/2017  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 9/9/2016 al 22/9/2016

 Con  AD  n.  33  del  7/4/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 23/9/2016 al 15/10/2016

 Con  AD  n.  41  del  9/5/2017 la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 16/10/2016 al 30/11/2016

 Con  AD  n.  59  del  8/6/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/12/2016 al 28/02/2017

 Con  AD  n.  87  del  7/8/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/03/2017 al 28/03/2017

 Con AD n. 103 del 17/10/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 29/03/2017 al 02/06/2017

 Con AD n. 126 del 14/12/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/06/2017 al 02/08/2017

 Con  AD  n.  18  del  9/3/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/08/2017 al 31/12/2017

 Con  AD  n.  44  del  11/6/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/1/2018 al 28/2/2018

 Con AD n. 47 del 13/6/2018 sulla base delle proposte formulate dall'ARTI con 
nota  prot.  546  del  4/5/2018,  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha variato la composizione delle sopra citate commissioni di 
valutazione incaricate della valutazione delle domande assegnate a partire dal 
15/6/2018

 In data 14/06/2018, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  due  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD  n.  66  del  6/8/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/3/2018 al 31/3/2018

 Con AD n.  82 del 10/10/2018  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/4/2018 al 30/6/2018

 Con AD n. 122 del 18/12/2018 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/7/2018 al 30/9/2018

 Con  AD  n.  20  del  25/3/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2018 al 31/12/2018

 Con  AD  n.  59  del  17/6/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/01/2019 al 31/03/2019

 Con AD n.  89 del 26/09/2019  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/04/2019 al 31/07/2019

 Con AD n. 110 del 20/11/2019 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/08/2019 al 30/09/2019

 Con  AD  n.  1  del  20/01/2020  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2019 al 30/11/2019

 Con AD n.  30 del 17/04/2020  la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/12/2019 al 29/02/2020

Preso atto che:

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

 A far data dall’1 marzo 2020 al 31 maggio 2020 sono pervenute n. 92 proposte 
progettuali; 

 Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, la Sezione Politiche 
Giovanili  e  Innovazione  Sociale  ha  provveduto  alla  verifica  del  possesso  dei 
requisiti soggettivi e del rispetto dei termini e delle modalità di presentazione 
delle candidature pervenute nel periodo suddetto;

 A seguito di tale verifica, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso (cause di esclusione), è 
risultata esclusa dalla valutazione n. 1 proposta progettuale ed invece ammesse 
a valutazione di merito le restanti n. 91 proposte progettuali;

 Seguendo l’ordine cronologico di  ricezione delle domande, ai  sensi  dell'art. 5 
dell'Avviso,  le  Commissioni  di  valutazione individuate con gli  Atti  sopra citati 
hanno  provveduto  alla  valutazione  di  merito  delle  91  proposte  progettuali 
dichiarate ammissibili,  registrando i punteggi attribuiti  a ciascun progetto per 
ogni singolo criterio di valutazione ed il contributo concesso sulla piattaforma 
telematica http://pingiovani.regione.puglia.it;

 A conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a 
finanziamento  le  n.  18  proposte  progettuali  che  hanno  ricevuto  un  giudizio 
uguale o superiore a “sufficiente” per ogni singolo criterio di valutazione e un 
punteggio  complessivo  uguale  o  superiore  a  70/100  ai  sensi  dell’art.  5 
dell’Avviso.

Visto che:
 Il fabbisogno finanziario necessario a finanziare i progetti ammessi ai sensi del 

presente Atto ammonta ad € 528.998,00;
 Il  fabbisogno  finanziario  complessivo  necessario  a  finanziare  tutti  i  progetti 

ammessi fino a questo momento, ammonta ad € 15.614.556,00;
 Sono state registrate sino alla  data odierna economia derivanti  da revoche e 

rinunce  al  finanziamento  da  parte  di  soggetti  ammessi  per  un  totale  di  € 
2.740.766,00

 Il fabbisogno, al netto delle economie derivanti dalle rinunce pervenute e dalle 
revoche,  trova  copertura  finanziaria  a  valere  sulle  risorse  assegnate  con  i 
seguenti atti:
 DGR n.  877  del  15/06/2016  con cui  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  lo 

schema di Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti giovanili “PIN – 
Pugliesi Innovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia e ARTI per 
la  realizzazione  di  azioni  di  accompagnamento  nonchè  la  conseguente 
variazione al Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del 
D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 AD  n.  23  del  01/07/2016  con  cui  la  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche 
Giovanili e Cittadinanza Sociale ha adottato l'Avviso Pubblico PIN – Pugliesi 
Innovativi,  procedendo alla  prenotazione di  impegno delle relative risorse 
pari a 8.000.000,00 €;

 DGR n.  1287  del  02/08/2017  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2017 e pluriennale 2017-2019 necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 
valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 8.600.000 
€ di cui 3.000.000 € di nuovo stanziamento e 5.600.000 € di fondi stanziati 
con  la  DGR  877/2016  non  impegnati  nell'e.f.  2016  e  riassegnati  nelle 
annualità successive; 

 DGR n.  1467  del  02/08/2019  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2019 e pluriennale 2019-2021  necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 

www.regione.puglia.it

http://pingiovani.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 2.700.000 
€

Si propone:
di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  92  proposte 
progettuali pervenute dall’1/12/2019 al 29/02/2020, dei:
- n. 1 progetto escluso dalla valutazione di merito (allegato 1); 
- n. 91 progetti ammessi a valutazione, di cui 18 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  73  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 
(allegato 2)

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in 
tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  
alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il  
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I.

Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui  
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo  rispetto  a  quelli  già  autorizzati  a  valere  sullo  stanziamento  previsto  dal 
bilancio regionale.

Ai  successivi  atti  di  impegno  e  liquidazione  provvederà  la  Dirigente  della  Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, in seguito alla sottoscrizione dell'apposito Atto 
di impegno e regolamentazione da parte dei beneficiari, ai sensi dell'art. 6 dell'Avviso in 
oggetto

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

DETERMINA

di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  92  proposte 
progettuali pervenute dall’1/12/2019 al 29/02/2020, dei:
- n. 1 progetto escluso dalla valutazione di merito (allegato 1); 
- n. 91 progetti ammessi a valutazione, di cui 18 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  73  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 
(allegato 2)

Il presente provvedimento:

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

 è immediatamente esecutivo;
 sarà  reso  pubblico  mediante affissione all’albo  delle  deliberazioni  dirigenziali 

istituito presso la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni  
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;

 sarà trasmesso in formato digitale al Segretariato della Giunta Regionale;;
 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 Il presente atto, composto da n. 6  facciate, è adottato in originale.

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Si attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 
delle  norme  vigenti  e  che  il  presente  schema  di  determinazione  è  conforme  alle 
risultanze istruttorie

Il funzionario istruttore

(Marco Costantino) ________________

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo della Sezione per dieci giorni consecutivi 
   

Il Responsabile

___________________

Il presente atto originale, composto da n° 6 facciate, è depositato presso la Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale - Bari.
Bari ________

Il Responsabile

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

All. 1 Progetti non ammessi a valutazione

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 01/03/2020 al 31/05/2020

PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di inoltro Titolo Referente

1893 07/04/20 SAVE THE NATURE* GIUSEPPE SEVERINO

*Candidatura ritirata dai proponenti

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

All. 2 Progetti ammessi a valutazione

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 01/03/2020 al 31/05/2020

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di 

inoltro
Titolo Referente Ammesso / Non 

ammesso a 
finanziamento

Finanziamento 
assegnato

1864 02/03/20 TRAJECTUM GABRIELLA 
ACCIANI

NON AMMESSO

1865 02/03/20 CENTRO RICERCA-
STUDIO-AZIONE CONTRO 
TUTTE LE FORME DI 
DISCRIMINAZIONE 
(CERAD) A. SAYAD

DARIO 
CARNIMEO

NON AMMESSO

1866 03/03/20 3DDY RODOLFO 
GIULIANA

NON AMMESSO

1867 04/03/20 SKARTI – DEPOSITO GABRIELE 
STINGI

NON AMMESSO

1868 04/03/20 GIARDINO URBANO 
DIDATTICO “SENZ’ACQUA”

FRANCESCO 
STELLA

NON AMMESSO

1869 06/03/20 TORNATURA SAMANTHA 
SANTARCANGELO

NON AMMESSO

1870 10/03/20 T.I.P.I.C.A. GIANPAOLO 
SIMONE

NON AMMESSO

1871 11/03/20 DOUBLE FACE. GIANMARCO 
SIDELLA

AMMESSO € 29.400

1872 13/03/20 APULIA SOTTOPELLE: 
LINGUAGGIO VISIVO 
DELLA PELLE NELLA 
CULTURA PUGLIESE

ALESSIA 
MAITILASSO

NON AMMESSO

1873 15/03/20 ETHICAL-TOUR BIAGIO 
ORLANDO

NON AMMESSO

1874 16/03/20 VISIONDESIGN LEONARDO 
ABBRUZZESE

NON AMMESSO

1875 16/03/20 #PUGLIA EXPERIENCE GRAZIA 
D'ALESSANDRO

AMMESSO € 28.200

1876 17/03/20 DOUBLE H PIER PAOLO 
MORELLO

NON AMMESSO

1877 18/03/20 LATOBI MARIANNA 
CARLUCCIO

AMMESSO € 30.000

1878 19/03/20 FIRST PERSON VIEW GIUSEPPE VISCI AMMESSO € 30.000

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1879 19/03/20 MICRO TEATRO DI 
CAMPAGNA

FRANCESCO 
FALCO

NON AMMESSO

1880 20/03/20 KUKO DESIGN MARCO DE 
PASCALE

NON AMMESSO

1881 23/03/20 BUJI BIBIANA 
TANGARI

NON AMMESSO

1882 25/03/20 HELENA: L’ASSISTENTE 
PERSONALE DELLA 
SALUTE (HEALTHCARE 
PERSONAL ASSISTANT)

MARCO 
POLIGNANO

AMMESSO € 30.000

1883 25/03/20 AMMINISTRIAMOCI.IT CLAUDIO 
SCOCCIMARRO

NON AMMESSO

1884 26/03/20 VIANDA.IT PIERGIORGIO 
ROMANO

AMMESSO € 30.000

1885 29/03/20 STUDIO DI 
REGISTRAZIONE E 
SCUOLA DI MUSICA

CLAUDIO MARIA 
CERVATI

NON AMMESSO

1886 29/03/20 CENTRO DI PSICOLOGIA 
“IL COLIBRÌ”

ANGELA 
CASSATELLA

NON AMMESSO

1887 30/03/20 TOUCH, LA PRIMA SCARPA 
AL MONDO CHE INSEGNA 
CALCIO

UBALDO DE 
SANTIS

NON AMMESSO

1888 30/03/20 FARMAGO MEDICINALI A 
DOMICILIO

PAOLO MARIA 
VALLETTA 
FERRETTI

NON AMMESSO

1889 30/03/20 NEARBY LIGHT GIOVANNI 
SCHITO

NON AMMESSO

1890 31/03/20 IOASSISTO24 FRANCESCO 
MILO

NON AMMESSO

1891 31/03/20 BRIO EXPERIENCE CAMP: 
IL CAMPEGGIO SOSPESO 
INCLUSIVO

NICOLA 
GIULIVO

AMMESSO € 30.000

1892 01/04/20 PUGLIAMARE MORLEO 
CRISTIAN

NON AMMESSO

1894 09/04/20 A.P.T. ARTE PER TUTTI SARA DI 
DONFRANCESCO

NON AMMESSO

1895 14/04/20 EDAFE ALESSIA DI 
SECLÌ

NON AMMESSO

1896 15/04/20 EASYGIG. PIATTAFORMA 
DI SERVIZI PER LA 
CULTURA E LO 
SPETTACOLO

ELISA 
GIACOVELLI

NON AMMESSO

1897 15/04/20 SENS_AZIONE – UNA 
NUOVA OPPORTUNITÀ DI 
“TOCCARE L’ARTE”

ONOFRIO 
ROMAGNO

AMMESSO € 30.000

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1898 17/04/20 CULTURA ABA DOMENICA 
SIGNORILE

NON AMMESSO

1899 21/04/20 CALENDBOOK GIACINTO 
CARLUCCI

AMMESSO € 30.000

1900 22/04/20 LAVAMI GIANLUCA 
SCARINGI

NON AMMESSO

1901 22/04/20 PANDEMIE CULTURALI PAOLO 
PELLEGRINO

NON AMMESSO

1902 23/04/20 DRIVE-IN: CINEMA 
ALL’APERTO

LUCA 
SALVAGNO

NON AMMESSO

1903 23/04/20 TRAMEZZORA BEATRICE 
MARTINO

NON AMMESSO

1904 23/04/20 POST-PRODUZIONE E 
DISTRIBUZIONE 
CINEMATOGRAFICA

GIACOMO 
IMBRIANI

NON AMMESSO

1905 25/04/20 WORKSTATION MOBILE 
AD ALTE PRESTAZIONI 
PER PROFESSIONISTI E 
RICERCATORI

GIUSEPPE 
LASORELLA

NON AMMESSO

1906 26/04/20 STASEERA.IT LEO GIACOMO 
RIZZO

NON AMMESSO

1907 27/04/20 RICORDANZA MARIA RINALDI NON AMMESSO

1908 27/04/20 “DOREMONDO”: 
PROPOSTE EDUCATIVE 
PER L’INFANZIA E 
L’ADOLESCENZA

FEDELE 
MESSINA

NON AMMESSO

1909 27/04/20 ECP CONTROLLING YOUR 
ENGINE

ANTONIO 
CARICATO

NON AMMESSO

1910 27/04/20 CAPATECH ANTONIO FAVIA AMMESSO € 29.998

1911 27/04/20 JINDOBOX ANDREA 
MESSINA

NON AMMESSO

1912 29/04/20 S.O.S. LEI – LAVORO 
ETICA IMPRESA

ROSSELLA 
ANGELA SCALZO

NON AMMESSO

1913 29/04/20 LE BANDE PUGLIESI, LA 
TRADIZIONE VA 
REGISTRATA!

PIETRO ROSATO NON AMMESSO

1914 30/04/20 LABORATORIO 
DOMESTICO DI PRODOTTI 
DA FORNO BIOLOGICI E 
KM0

ROSSELLA 
FIRULLO

NON AMMESSO

1915 30/04/20 TOCFOOD MARIO MANNI NON AMMESSO

1916 30/04/20 MAV REALITY GIOVANNI LISO NON AMMESSO

1917 03/05/20 RIMEDI CIARLATANI ALESSANDRO 
BRUNO

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1918 05/05/20 FREESCREEN MICOL CONTI NON AMMESSO

1919 06/05/20 YETY; TURISMO 
SPORTIVO 4.0

GABRIELE 
MANCA

AMMESSO € 30.000

1920 07/05/20 TRAVELBONDS SAVERIO 
COLECCHIA

NON AMMESSO

1921 07/05/20 TAMBORA WEB AGENCY ROBERTO 
RUSSO

NON AMMESSO

1922 08/05/20 ALPACA MUSIC: ARTISTI 
IN ERBA

CRISTIANA 
FRANCIOSO

NON AMMESSO

1923 08/05/20 PROGETTO VALORE 
ASSISTENZA

PAOLO 
D'ANGELLA

NON AMMESSO

1924 11/05/20 PUGLIA LIVE TOUR GIANPAOLO 
GIANDOLA

NON AMMESSO

1925 12/05/20 GESTIONE D’IMPRESA ED 
EVOLUZIONE CULTURALE

DIEGO DE 
MARZO

NON AMMESSO

1926 12/05/20 THE JAPANESE WAY : TRA 
TRADIZIONE E 
INNOVAZIONE

ROBERTA 
MARZIALE

NON AMMESSO

1927 13/05/20 RADIO BIANCA FRANCESCA 
SANTORO

NON AMMESSO

1928 13/05/20 PRETAGLIO: IL SALONE 
DIGITALE CHE AIUTA IL 
SOCIALE

DANIEL JOSEPH 
POLIGNONE

NON AMMESSO

1929 14/05/20 LADY’S HOUSE GIUSEPPE 
BUONAMICO

NON AMMESSO

1930 14/05/20 MAESTRIE ELENA CAMPA NON AMMESSO

1931 15/05/20 ONZAONZA CRISTIANO 
LEVANTACI

AMMESSO €30.000

1932 16/05/20 HOME DIGITAL ANGELO 
MICHELE 
PIAZZOLLA

NON AMMESSO

1933 18/05/20 TRADIZIONE E 
INNOVAZIONE 4.0 | LA 
GRECÌA SALENTINA IN 
REALTÀ AUMENTATA

MARIANGELA 
QUARTA

NON AMMESSO

1934 18/05/20 EDUCASTORIE: LIBRI 
PARLANTI, OGGI COME 
IERI

FERNANDO 
PICCINNO

NON AMMESSO

1935 20/05/20 MAPPERS_VIVERE I 
LUOGHI DI COMUNITA’

GIANMARCO 
FILIPENDOLA

NON AMMESSO

1936 20/05/20 HERBAG BAGAGLIO DI 
TRADIZIONI DI ERBE 
AROMATICHE ED 
OFFICINALI PUGLIESI

MARIA RITA 
PORRECA

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1937 20/05/20 ECCOCONGIUNZIONE ANGELO SUSCO NON AMMESSO

1938 21/05/20 STORYTELLERS: SERVIZI 
PER ETS E PMI

ALESSANDRO 
GIUSTIZIERI

NON AMMESSO

1939 22/05/20 BORDERÒ COMPILER VINCENZO 
ADDATI

AMMESSO € 24.000

1940 22/05/20 SOCCER ANALYST ANTONIO 
LACCETTI

NON AMMESSO

1941 22/05/20 EUTOPIA EVELYN DE 
SIMONE

AMMESSO €27.430

1942 23/05/20 OLYCITY FEDERICA 
ALTERO

NON AMMESSO

1943 25/05/20 “INVICEM” ROSSELLA 
MURGOLO

NON AMMESSO

1944 25/05/20 LIQUORE AL CAFFÈ “100 
ANNIVERSARIO FOGGIA 
CALCIO”

VALENTINA 
SEPIELLI

NON AMMESSO

1945 25/05/20 HANDY – OFFICINA DI 
COMUNITÀ

ROSSELLA 
LOPETUSO

NON AMMESSO

1946 27/05/20 AGRICOLTURA 
RIGENERATIVA

MARK HUTTO NON AMMESSO

1947 27/05/20 AGRINITALY LA PRIMA 
PIATTAFORMA DI 
DIGITALIZZAZIONE ALL-
IN-ONE 
DELL’AGROALIMENTARE 
MADE IN ITALY

MARCO 
CUPPONE

NON AMMESSO

1948 28/05/20 ROUTE’ S M.A.P. 
(MEMORIE AUDIO 
PELLEGRINO)

IMMACOLATA DI 
PALMA

NON AMMESSO

1949 29/05/20 ARTIGIANTERAPIA LUIGI ACCADIA AMMESSO € 30.000

1950 30/05/20 GAIA MEDIA ANNA DELLI 
NOCI

AMMESSO € 30.000

1951 30/05/20 ALBERGO DIFFUSO 
CHECKROOM

BEATRICE 
BENINI

NON AMMESSO

1952 31/05/20 GARGANO MADE IN CARMINE 
DANZA

NON AMMESSO

1953 31/05/20 OFFICINA CHIODO FISSO ALESSIO 
SALVATORE 
VERDOLINO

AMMESSO €30.000

1954 31/05/20 CARDUUS L’AMARO DI 
BRINDISI

FRANCESCO 
LILLO

AMMESSO € 29.970

1955 31/05/20 LEGATORIA E STAMPERIA 
ANALOGICA

ROBERTO 
CIARDO

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it


		2020-07-05T19:21:04+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-07-05T19:21:31+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-07-05T23:05:16+0200
	MARCO COSTANTINO




